1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2019                                               № 108                                        г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 05.12.2018 № 885 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского района

«Молодежь Цимлянского района»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

№ 101 от 01.03.2018 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

протоколом заседания Правительства Ростовской области от 23.01.2019 № 3, в

целях приведения правовых актов Администрации Цимлянского района в

соответствии с действующим законодательством, Администрация Цимлянского

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации района от 05.12.2018 № 885

«Об утвердении муниципальной программы Цимлянского района «Молодежь

Цимлянского района» изменения, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Постановление вносит

сектор социальной сферы

Администрации Цимлянского района

Бондарева Е.С.

2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

 от 25.02.2019 № 108

Изменения,

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района

от 05.12.2018 № 885 «Об утвердении муниципальной программы Цимлянского

района «Молодежь Цимлянского района»

1. В приложении к постановлению Администрации Цимлянского района

от 05.12.2018 № 885 «Об утверждении муниципальной программы

Цимлянского района»:

1.1. Строку «Подпрограммы муниципальной программы Цимлянского

района» изложить в следующей редакции:

«Подпрограммы

муниципальной

программы

Цимлянского

района»

– 1.  «Поддержка молодежных инициатив»;

2.  «Формирование патриотизма в молодежной среде»;

3. «Формирование эффективной системы поддержки

добровольческой деятельности».

1.2. Дополнить муниципальную программу «Молодежь Цимлянского

района» подпрограммой «Формирование эффективной системы поддержки

добровольческой деятельности» следующего содержания:

«Паспорт

подпрограммы «Формирование эффективной системы поддержки

добровольческой деятельности»

Наименование

муниципальной

подпрограммы

– подпрограмма «Формирование эффективной системы

поддержки добровольческой деятельности» (далее–

подпрограмма 3)

Исполнитель

подпрограммы 3

– Администрация Цимлянского района

Участники

подпрограммы 3

– ведущий специалист по молодежной политике

Администрации Цимлянского района, отдел

образования, отдел культуры, главный специалист по

спорту, управление социальной защиты населения

(УСЗН),  государственное учреждение «Цимлянский

районный центр занятости населения»,  комиссия по

делам несовершеннолетних и защите их прав (КДН),

3

государственное учреждение Ростовской области

«Социально-реабилитационный центр» (ГУРО «СРЦ»),

МУП «ИИЦ «Придонье», юртовое казачье общество

«Цимлянский ЮРТ», территориальная  избирательная

комиссия Цимлянского района Ростовской области,

отдел ЗАГС Администрации Цимлянского района, Совет

ветеранов войны и труда, муниципальное бюджетное

учреждение здравоохранения «Центральная районная

больница» (МБУЗ «ЦРБ»).

Программно-

целевые

инструменты

подпрограммы 3

– отсутствуют

Цель

подпрограммы 3

– расширение и укрепление добровольчества

(волонтерства), поддержка деятельности существующих

и создание условий для возникновения новых

добровольческих (волонтерских) организаций,

содействие повышению их потенциала

Задачи

подпрограммы 3

– развитие инфраструктуры в сфере добровольчества

(волонтерства), оказание методической,

информационной, консультационной, образовательной

и ресурсной поддержки добровольческой (волонтерской)

деятельности, содействие повышению признания

добровольчества (волонтерства) в обществе

Целевые

показатели

подпрограммы 3

–  количество граждан/количество организаций,

зарегистрированных в единой информационной системе

«Добровольцы России»;

количество граждан Российской Федерации,

проживающих на территории Цимлянского района,

которым была оказана безвозмездная добровольческая

(волонтерская) помощь

Этапы и сроки

реализации

подпрограммы 3

– 2019 – 2030 годы.

Этапы реализации подпрограммы 3 не выделяются

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы 3

– общий объем финансирования подпрограммы 3

составляет 0,00 тыс. рублей.

4

Ожидаемые

результаты

реализации

подпрограммы 3

– реализация подпрограммы 3 будет способствовать

обеспечению для населения возможностей участия в

добровольческой (волонтерской) деятельности,

повышению эффективности реализуемых

добровольческих (волонтерских) программ, расширению

участия добровольцев (волонтеров) в оказании

населению услуг в социальной сфере, росту поддержки в

обществе и расширению участия граждан и организаций

в добровольческой (волонтерской) деятельности

5

 2. Приложение № 1 к муниципальной программе Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района» изложить в

редакции:

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№

п/п

Номер и

наименование

показателя

(индикатора)

Вид

показате

ля

Единица

измерения

Значения показателей

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

 2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципальная программа Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района»

1. Показатель 1.
Количество
молодежи, во-
влеченной в
социальную
практику

ведомственны
й

человек 135 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140

2. Показатель 2.
Доля молодежи,
вовлеченной в
деятельность
общественных
объединений

ведомственный процентов
от общего
количества
молодежи в
Цимлянско
го района

17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17

Подпрограмма1 «Поддержка молодежных инициатив»

3. Показатель 1.1.
Количество
региональных,
межрегиональ
ных, меж-
дународных и
муниципальных
конкурсных
мероприятий,
направленных на

ведомственн
ый

единиц 23 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

продвижение
инициативной и
талантливой
молодежи

4. Показатель 1.2.
Количество
молодых людей,
принимающих
участие в
региональных,
межрегиональны
х, меж-
дународных и
муниципальных
конкурсных
мероприятиях,
направленных на
продвижение
инициативной и
талантливой
молодежи

ведомствен
ный

человек 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

5. Показатель 1.3.
Доля молодежи,
вовлеченной в
деятельность по
развитию
молодежного
самоуправления
(молодежные
правительства,
парламенты,
студенческие со-
веты и т.п.),
системы работы с
лидерами и
талантливой
молодежью

ведомствен

ный

процентов 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
6. Показатель 1.4.

Доля молодежи,
вовлеченной в
добровольческое
(волонтерское)
движение

ведомствен
ный

процентов 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0

7. Показатель 1.5.
Доля молодежи,
охваченной
профилактически
ми акциями и
мероприятиями

ведомствен

ный

процентов
от общего
количества
молодежи в
Цимлянско
го района

19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19

8. Показатель 1.6.
Количество
молодых людей,
принимающих
участие в
мероприятиях,
направленных на
укрепление семей
ных ценностей,
поддержку
молодых семей

ведомствен

ный

человек 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120

9. Показатель 1.7.
Доля молодежи,
участвующей в
мероприятиях по
формированию
толерантности и
уважения к пред-
ставителям
других народов,
культур, религий,
их традициям и
духовно-
нравственным
ценностям

ведомствен

ный

процентов
от общего
количества
молодежи в
Цимлянско
го района

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

10. Показатель 1.8.

Количество

публикаций,

теле- и

радиорепортажей

о потенциальных

возможностях

саморазвития

молодежи в

средствах

массовой

информации всех

видов и в

информационно-

теле-

коммуникационн

ой сети

«Интернет»

ведомствен

ный

единиц 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Подпрограмма 2 «Формирование патриотизма в молодежной среде»
12. Показатель 2.1.

Доля молодежи,
охваченной
гражданско-
патриотическими
акциями и меро-
приятиями

ведомствен

ный

процентов
от общего
количества
молодежи в
Цимлянско
го района

35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35

13. Показатель 2.2.
Доля молодых
людей, по-
ложительно
оценивающих
результаты
проведения
мероприятий по
патриотическому
воспитанию

ведомствен

ный

процентов
от общего
количества
молодежи в
Цимлянско
го района

23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
14. Показатель 2.3.

Количество
действующих
молодежных
патриотических
объединений,
клубов, центров

ведомствен

ный

единиц 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

15. Показатель 2.4.
Количество
молодежи, ре-
гулярно
участвующей в
работе клубов и
общественных
объединений
патриотической
направленности

ведомствен

ный

человек 55 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60

  Подпрограмма 3 «Формирование эффективной системы поддержки добровольческой деятельности»

16. Показатель 3.1.
Количество
граждан /
количество
организаций,
зарегистрированн
ых в единой
информационной
системе
«Добровольцы
России»

ведомствен
ный

человек 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

17. Показатель 3.2.
Количество
граждан
Российской
Федерации,
проживающих на
территории
Цимлянского

ведомствен
ный

человек 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
района, которым
была оказана
безвозмездная
добровольческая
(волонтерская)
помощь

18 Показатель 3.3.
Доля молодежи,
вовлеченной в
добровольческое
(волонтерское)
движение

ведомствен

ный

процентов 8,5 10,7 9,0 9,5 10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5 13,0 13,5  15,0

11

3. Приложение № 2  к муниципальной программе Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района»

№

п/п

Номер и

наименование

основного

мероприятия,

мероприятия

подпрограммы

Соисполнитель,

участник,

ответственный

за исполнение

основного

мероприятия,

мероприятия

подпрограммы

Срок Ожидаемый

непосредственный

результат

(краткое

описание)

Последствия

нереализации

основного

мероприятия,

мероприятия

подпрограммы

Связь с

показателями

муниципальной

программы

(подпрограммы)

начала

реализации

(год)

окончания

реализации

(год)

1 2 3 4 5 6 7 8

 Подпрограмма 1 «Поддержка молодежных инициатив»

1. Основное

мероприятие 1.1.

Организация и

проведение

районного конкурса

«Доброволец года»

Администрация

Цимлянского

района

2019 2030 поддержке

инициативных и

талантливых

молодых  людей,

обладающих

лидерскими

навыками

Развитие и

совершенствовани

е системы

волонтерского,

добровольческого

движения в

Цимлянском

районе,

пропаганда

добровольчества

(волонтерства)

1, 1.1, 1.2, 1.3,

1.4, 1.5, 1.7, 1.8

2.  Основное

мероприятие 1.2.

Обеспечение

проведения

мероприятий по

Администрация

Цимлянского

района

2019 2030 увеличение чис-

ленности моло-

дых людей,

принимающих

участие в меро-

снижение чис-

ленности моло-

дежи, принима-

ющей участие в

мероприятиях по

1, 1.1, 1.2, 1.3,

1.3, 1.4, 1.5, 1.7

file:///C:/Users/GAVRIL~1/AppData/Local/Temp/26284234-95483325-95483535.doc%23Par879

12

1 2 3 4 5 6 7 8

вовлечению

молодежи в

социальную

практику и

информированию ее

о потенциальных

возможностях

собственного

развития

приятиях по во-

влечению в со-

циальную прак-

тику и информи-

рованию о по-

тенциальных

возможностях

собственного

развития

вовлечению в со-

циальную прак-

тику и информи-

рованию  о по-

тенциальных

возможностях

собственного раз-

вития

3.  Основное

мероприятие 1.3.

Обеспечение

проведения

мероприятий по

формированию у мо-

лодежи «российской

идентичности» и реа-

лизации

мероприятий по

профилактике асо-

циального

поведения,

этнического и

религиозно-

политического

экстремизма в моло-

дежной среде

Администрация

Цимлянского

района

2019 2030 увеличение чис-

ленности моло-

дых людей,

принимающих

участие в меро-

приятиях по

формированию

«российской

идентичности» и

реализации

мероприятий по

профилактике

асоциального

поведения, эт-

нического и ре-

лигиозно-поли-

тического экс-

тремизма в мо-

лодежной среде

снижение чис-

ленности моло-

дежи, участвую-

щей в мероприя-

тиях по  форми-

рованию «рос-

сийской идентич-

ности» и реализа-

ции мероприятий

по профилактике

асоциального

поведения, этни-

ческого и религи-

озно-политиче-

ского экстремизма

в молодежной

среде

1.7

13

1 2 3 4 5 6 7 8
  Подпрограмма 2 «Формирование патриотизма в молодежной среде»

4. Основное
мероприятие 2.1.
Обеспечение
проведения
мероприятий по
гражданско –
патриотическому
воспитанию
молодежи
Цимлянского района

Администрация
Цимлянского

района

2019 2030 Улучшение
работы по

военно-
патриотической

воспитанию

уменьшение ко-
личества молодых

людей,
участвующих в
мероприятиях

патриотической
направленности

2.1, 2.2, 2.3, 2.4

6.  Основное

мероприятие 2.2.

Обеспечение проведе-

ния  мероприятий по

содействию патриоти-

ческому воспитанию

молодых людей

Цимлянского района

Администрация

Цимлянского

района

2019 2030 формирование у

молодежи чув-

ства патрио-

тизма и граж-

данской актив-

ности, привитие

гражданских

ценностей

снижение эффек-

тивности реали-

зации  моло-

дежной политики

в сфере патрио-

тического воспи-

тания

2.1, 2.2, 2.3, 2.4

7. Подпрограмма 3 «Формирование эффективной системы поддержки добровольческой деятельности»

8. Основное

мероприятие 3.1.

Реализация

регионального

проекта Социальная

активность

Администрация

Цимлянского

района

2019 2030 предоставление

гражданам

Цимлянского

района

возможностей

участия в

добровольческой

(волонтерской)

деятельности;

повышение

эффективности

отсутствие

возможностей по

участию граждан

Цимлянского

района в

добровольческой

(волонтерской)

деятельности;

снижение

социальной

активности

3.3

14

1 2 3 4 5 6 7 8

реализуемых

добровольческих

(волонтерских)

программ;

расширение

участия

добровольцев

(волонтеров) в

оказании

населению услуг

в социальной

сфере

населения

Цимлянского

района

15

3. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района» изложить в

редакции:

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы

Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муниципальная

программа

Цимлянского

района

«Молодежь

Цимлянского

района»

всего

в том числе:

Х Х Х Х 3351,0 279,8 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2

Администрац

ия

Цимлянского

района

902 Х Х Х 3351,0 279,8 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2

Подпрограмма 1

«Поддержка

молодежных

инициатив»

Администрац

ия

Цимлянского

района

902   Х Х Х 2295,0 191,8 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2

Подпрограмма 2

«Формирование

патриотизма в

молодежной

среде»

Администрац

ия

Цимлянского

района

902 Х Х  Х 1056,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,

основного

мероприятия,

мероприятия

муниципальной

программы

Ответствен

ный

исполнитель,

соисполните

ли,

 участники

Код бюджетной

   классификации

Объем

расход

ов,

всего

(тыс.р

ублей)

Расходы  (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Подпрограмма 3

«Формирование

эффективной

системы

поддержки

добровольческой

деятельности»

Администрац

ия

Цимлянского

района

- - - - - - - - - - - - - - - - -

Примечание.

Х – отсутствие кода бюджетной классификации.

17

4. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района» изложить в

редакции:

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

Наименование

программы,

подпрограммы

муниципально

й программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объем

расходо

в, всего

(тыс.ру

блей)

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальна

я программа

«Молодежь

Цимлянского

района»

всего              3351,0 279,8 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2 279,2

областной

бюджет

1178,4 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2

федеральный

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

местный

бюджет

2172,6 181,6

181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0

внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма

1 «Поддержка

молодежных

инициатив»

всего 2295,0 191,8 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2 191,2

областной

бюджет

1178,4 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2 98,2

федеральный

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

местный

бюджет

1116,6 93,6 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0

18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма

2

«Формировани

е патриотизма

в молодежной

среде»

всего 1056,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0

областной

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

федеральный

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

местный

бюджет

1056,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0

внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма

3

«Формировани

е эффективной

системы

поддержки

добровольческ

ой

деятельности»

всего - - - - - - - - - - - - -